Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 13-06-2022
Insolventienummer F.18/18/167
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000063529:F001
Datum uitspraak 21-08-2018
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.H. Mastenbroek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bizim Zorg B.V. 18-09-2018
1

Gegevens onderneming

Bizim Zorg B.V., KvK nr. 55624677, gevestigd te 9601 AD Hoogezand, 18-09-2018
Kerkstraat 161a, correspondentieadres Postbus 54, 9600 AB Hoogezand. 1

Activiteiten onderneming

Thuiszorg en aanverwante diensten 18-09-2018

mE1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1f3d8078-27a5-e811-8105-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1019d16b-2768-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen gegevens beschikbaar. Ondanks herhaalde verzoeken en
sommaties heeft de bestuurder niets aangeleverd.

Er is nog steeds vrijwel geen administratie ontvangen. De boekhouder zegt
bezig te zijn met het opmaken van een en ander.

Aangezien de curator nog steeds geen administratie en gegevens heeft
ontvangen, zal dit failissement worden aangemeld voor het fraude-spreekuur.
de curator kan op dit moment zijn werk niet doen.

de curator heeft contact gehad met justitie. Het is aan deze om wel of niet tot
vervolging over te gaan. Dit zal nog een verslagperiode worden afgewacht,
maar anders zal het failissement worden opgeheven.

In de afgelopen verslagperiode is er aangifte gedaan. Er zal in de komende
perioden besloten worden of er vervolgd zal worden. Vooralsnog wordt dat
afgewacht.

De curator heeft nog geen nadere berichten ontvangen.

Op 11 mei 2022 ontving de curator van Justitie het bericht dat er geen
vervolging komt in dit dossier. De zaak is daarmee gesloten.

Gemiddeld aantal personeelsleden
11

Toelichting

Lange tijd onduidelijk geweest wie precies in dienst waren. Veel familie van de
bestuurder.

Boedelsaldo

€0,00

€ 29.003,89

€ 29.103,89

€ 29.087,99

18-09-2018
EE
17-12-2018
EEZ
19-03-2019
=
17-12-2019
[E 6
23-07-2020
EES
22-10-2020
EEQ
13-06-2022
E12
18-09-2018
EE
18-09-2018
EE
17-12-2018
EEZ
19-03-2019
=
13-06-2022

] 12



Verslagperiode

van
21-8-2018

t/m
14-9-2018

van
15-12-2018

t/m
15-3-2019

van
16-3-2019

t/m
14-6-2019

van
15-9-2019

t/m
13-12-2019

van
18-7-2020

t/m
16-10-2020

van
17-10-2020

t/m
17-12-2021

van
18-12-2021

t/m
18-3-2022

van
19-3-2022

t/m
13-6-2022

18-09-2018

1

19-03-2019

3

18-06-2019
E 4

17-12-2019

6

22-10-2020
9

23-12-2021
10

23-03-2022
11

13-06-2022
12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 32 min
2 7 uur 54 min
3 1 uur 36 min
4 3 uur 6 min
5 2 uur 12 min
6 1 uur 18 min
7 0 uur 54 min
8 0 uur 48 min
9 0 uur 6 min
10 0 uur 54 min
11 0 uur 30 min
12 7 uur 12 min
totaal 48 uur 2 min

Toelichting bestede uren

mr. J.H. Mastenbroek: 11:42 uren
F. Maatjes: 10:12 uren

mr. J.H. Mastenbroek: 3:12 uren
F. Maatjes: 4:42 uren

mr. J.H. Mastenbroek: 0:48 uren
F. Maatjes: 0:48 uren

mr. J.H. Mastenbroek: 1:36 uren
F. Maatjes: 1:30 uren

18-09-2018

1

17-12-2018
2

19-03-2019
3

18-06-2019
Ek



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

mw. Dogan

1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure over declaraties van verleende zorg. Daarover is nog
geen duidelijkheid. De zaak zou voor vonnis staan.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn langere tijd niet betaald (voor faillissement), zodat er op
datum faillissement geen dekking meer was. Wat er was, is opgezegd.

1.4 Huur

De huur zal in onderling overleg beéindigd worden.

De huuris met wederzijds goedvinden beéindigd en het pand is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Nog niet bekend, nu er geen stukken beschikbaar zijn. Wel duidelijk dat er
zeer lange tijd al niet aan de lopende verplichtingen is voldaan, met name
pensioenfonds (aanvrager faillissement).

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

17-12-2018

2

18-09-2018
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-09-2018
12 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-09-2018
12 1
Toelichting

nog niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-5-2022 2 nagekomen personeel
29-8-2018 10

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

reguliere werkzaamheden 18-09-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

nvt 18-09-2018
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 300,00

handelsnaam c.a. € 3.025,00 € 0,00
totaal € 3.325,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De handelsnaam en het recht om de klanten te bedienen is overgedragen,

voor zover dat mogelijk is.

de inventaris is verkocht voor € 300,- inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt, geen pandrechten

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

18-09-2018

1

18-09-2018
1

17-12-2018
2

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018

1

18-09-2018

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

De inventaris (zeer beperkt) zal nog verkocht worden. Vooreerst wordt een en
ander globaal getaxeerd.

afgehandeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Taxeren en verkopen inventaris

afgewikkeld

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog geen gegevens over de debiteurenpostitie van failliet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In kaart brengen en zo mogelijk innen debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

18-09-2018
1

17-12-2018
2

18-09-2018
1

17-12-2018
& 2

18-09-2018
1

18-09-2018
1



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn voor zover bekend geen banken met vorderingen, er is een creditsaldo

aangetroffen.

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanwege de vervallen verzekeringen, maar ook omdat er geen goed beeld
gevormd kon worden van de onderneming, is er geen sprake geweest van

voortzetting.

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

deels, zie activa

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

€0,00
Toelichting

zie activa

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting

nvt

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

afgerond/bleek niet goed mogelijk

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gezien het feit dat er tot heden nog geen gegevens zijn aangeleverd, heeft de
curator grote twijfels bij de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan. Dit
vergt nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 is gedeponeerd op 11-3-2016, 2016 (en 2017) in het geheel niet. 2016 is
daarmee in ieder geval te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is vooralsnog geen reden om aan te nemen dat dat destijds (in 2013) niet is
gebeurd.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Met name dit onderdeel vergt nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Vergt nader onderzoek. Met name ook de wijze waarop kennelijk cliénten
vanaf failissement wel bediend zijn vergt onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

volgt.

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoeken financiéle stukken, bankbescheiden en verloop van de financiéle
toestand van de vennootschap.

Hoewel onbehoorlijk bestuur vast staat, is het de vraag of er wel
verhaalsmogelijkheden zijn. Voorlopig wordt afgewacht of justitie nader
onderzoek gaat doen: als dat niet zo is, zal het faillissement waarschijnlijk
worden afgewikkeld.

Tot nu toe gebeurt er vanuit politie en justitie niets tot zeer weinig. Als dat de
komende maanden zo blijft, zal het failissement worden opgeheven. De
curator betreurt het dat er, hoewel er goede aanwijzingen voor misstanden
zijn, geen actie wordt ondernomen. Ondanks een fraudespreekuur en het
delen van de nodige informatie, doet justitie tot nu toe echter niets. De curator
rest dan niets anders dan het failissement maar op te heffen.

De curator heeft alsnog aangifte kunnen doen en er zal binnen afzienbare tijd
duidelijk worden of dat tot iets leidt.

Naar aanleiding van de aangifte heeft de curator nog geen nadere berichten
ontvangen. De curator zal in de komende periode informeren wat de status is.

De aangifte bij de politie is inmiddels al geruime tijd geleden gedaan.
Afgelopen jaar heeft de curator op twee momenten (kort) per mail contact
gehad en nadere stukken aangeleverd. Voor het overige zijn er geen
ontwikkelingen geweest. Desondanks zal de verdere ontwikkeling worden
afgewacht.

De curator heeft verzocht om bericht te mogen ontvangen of er nog opvolging
wordt gegeven aan de aangifte. Als dat niet zo is, zal het faillissement worden
afgewikkeld. Dit zal ik de komende verslagperiode duidelijk worden.

Op 11 mei 2022 ontving de curator het bericht van Justitie dat er geen
vervolging komt in dit dossier. De zaak is daarmee gesloten. De curator heeft
naar aanleiding hiervan de rechter-commissaris verzocht om toestemming te
verlenen voor het afwikkelen van het faillissement. De rechter-commissaris
heeft met dit verzoek ingestemd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

nnb

€13.762,94

Toelichting

18-09-2018

1

17-12-2019
6

30-04-2020
7

23-07-2020
8

22-10-2020
9

23-12-2021
10

23-03-2022
11

13-06-2022

12

18-09-2018

1

18-06-2019
Ek



Uwv

€ 14.506,71

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00
Toelichting

nnb

€ 56.085,00

€ 58.931,00

€ 59.096,92

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

nnb

€10.308,74

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

nnb

23-12-2021
10

18-09-2018
1

17-12-2018
2

17-12-2019
6

23-12-2021
10

18-09-2018
1

18-06-2019
Ek

18-09-2018
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting

Er zijn nog geen crediteurenlijsten beschikbaar, zodat ook nog maar beperkt is

aangeschreven

12
Toelichting

Er zijn nog steeds geen crediteurenlijsten beschikbaar.

17
Toelichting

er zijn nog steeds geen lijsten beschikbaar

18

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€210.193,00

€ 228.241,00

€ 278.148,77

€ 299.679,27

€ 300.129,00

€ 327.728,39

18-09-2018

1

17-12-2018

2

19-03-2019
3

18-06-2019
ER

23-07-2020
8

18-09-2018
1

17-12-2018
& 2

19-03-2019
3

18-06-2019
ER

23-07-2020
8

23-12-2021
10



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nnb

Afwikkeling ex art. 137A Fw, waarbij er een uitkering volgt aan de
(hoog)preferente schuldeisers. Er zal geen uitkering gedaan kunnen worden
aan de concurrente schuldeisers, waardoor een verificatievergadering
achterwege blijft.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

in kaart brengen en aanschrijven crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nnb, er zou wel een procedure lopen.

9.2 Aard procedures

nnb

9.3 Stand procedures

De zaak zou voor vonnis staan.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventariseren en eventueel voortzetten.

18-09-2018

1

13-06-2022
12

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voornaamste is om een beeld te krijgen van de onderneming. Daartoe zullen
stukken ontvangen moeten worden van de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nnb

I Het faillissement zal in de komende verslagperiode afgewikkeld worden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventariseren debiteuren en crediteuren, verkoop inventaris en onderzoeken

rechtmatigheid.

Inventariseren debiteuren en crediteuren en onderzoeken rechtmatigheid.

Nu iedere reactie van de bestuurder uitblijft en de curator nog steeds niet over

administratie beschikt, zal de zaak worden aangemeld bij het fraude-
spreekuur.

In de afgelopen periode is het fraude spreekuur bezocht. Er zal een vervolg
gegeven worden aan die lijn.

Zie verslag 4; de curator doet hierover geen mededelingen in het openbare
verslag.

I Werkzaamheden tbv afwikkeling faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

18-09-2018
EE
18-09-2018
EE
13-06-2022
E12
18-09-2018
mE1
17-12-2018
E 2
19-03-2019
] 3
18-06-2019
E 4
17-09-2019
ERE
13-06-2022
5| 12



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


